
Deliberazione n.

del 

 32 

16/02/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024 - 2026 - ESERCIZI 2024 - 2025 - 2026 (ART. 175, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) N. 1

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di FEBBRAIO, presso la sede 
istituzionale del Comune, con inizio alle ore  14.30

LA GIUNTA COMUNALE

presieduta dal Dott. Marco Merlini, Sindaco, con la partecipazione del Vice Segretario Dott. 
Salvatore Ragadali, presente in sede,  che attesta la partecipazione dei componenti della Giunta, 
parte in Presenza (P) e parte in collegamento da remoto (C) come di seguito riportato:

PresenteNome e Cognome Qualifica Assente

PSINDACOMARCO MERLINI

CASSESSOREMATTEO MEDICI

PASSESSORECHIARA CLAUDIA ALTIERI

XASSESSOREPATRIZIA LISSONI

PASSESSORESERGIO SFORZINI

PRESENTI SEDE:  3 ASSENTI:  1PRESENTI REMOTO:1

ha assunto la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 16/02/2024 

 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 - 2026 - ESERCIZI 
2024 - 2025 - 2026 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) N. 1 
 
La Giunta comunale si riunisce in modalità telematica, in forma mista, parte dei componenti in 
presenza (P) e parte da remoto (C), nel rispetto di tutte le cautele prescritte dal Regolamento per lo 
svolgimento delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni consiliari e della giunta comunale 
in modalità telematica approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23.9.2022, per 
garantire il corretto svolgimento della seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 21 dicembre 2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di 
programmazione (DUP) 2024- 2026 ai sensi art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21 dicembre 2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “ Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai 
sensi art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.lgs. n. 118/2011”;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’11/1/2024, immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 ed i cui capitoli sono affidati in 
gestione, per l’area di propria competenza, al sottoscritto responsabile; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 de 27/07/2023 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 del Comune di Vedano al Lambro; 

 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D.lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.lgs. n. 

118/2011, i quali dispongono che: 

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare 

entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 

data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 

sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei 

riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 

5); 

 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione 2024 – 

2026, esercizi 2024-2025-2026, derivanti dalla necessità di far fronte alle sopravvenute ed urgenti 

esigenze di spesa comunicate dai responsabili del servizio con note, depositate agli atti del Servizio 

Finanziario: 

- prot. n. 1209 in data 5/2/2024, 

- prot. n. 1225 in data 5/2/2024 

- prot. n. 1237 in data 5/2/2024 

per spese ed entrate esclusivamente di parte corrente, relative a partite diverse;  

 

DATO ATTO che si rende quindi necessario procedere ad effettuare le opportune ed urgenti 

variazioni di bilancio, per riportare in linea con le effettive necessità dall’ente gli stanziamenti di 

entrata e di spesa; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 16/02/2024 

 

 

 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di 

competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 esercizi 2024-

2025-2026 allegato al presente atto per farne parte sostanziale e d integrante, del quale si riportano 

le risultanze finali: 

ANNO 2024 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 326.265,84  

CA 326.265,84  

Variazioni in diminuzione 
CO  28.217,36 

CA  28.217,36 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  433.048,48 

CA  433.048,48 

Variazioni in diminuzione 
CO 135.000,00  

CA 135.000,00  

TOTALE A PAREGGIO CO 461.265,84 461.265,84 

TOTALE CA 461.265,84 461.265,84 

 

ANNO 2025 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 16.140,60  

CA 16.140,60  

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  16.140,60 

CA  16.140,60 

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA 0,00  

TOTALE A PAREGGIO CO 16.140,60 16.140,60 

TOTALE CA 16.140,60 16.140,60 

 

ANNO 2026 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 16.140,60  

CA 16.140,60  

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  16.140,60 

CA  16.140,60 

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA 0,00  

TOTALE A PAREGGIO CO 16.140,60 16.140,60 

TOTALE CA 16.140,60 16.140,60 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 16/02/2024 

 

 

DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.lgs. n. 

267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera B) quale parte integrante e 

sostanziale del presente deliberato: 

 

ACQUISITO con prot. n.1427 in data 9/2/2024 ed allegato alla presente deliberazione come sub C), 

per farne parte sostanziale ed integrante, il parere favorevole del Revisore Unico dei conti, espresso 

ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO  il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 

175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 

dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 

 

ACQUISITO il parere positivo reso ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147-bis, D.lgs. n. 267/2000 

e ss. mm. e ii., dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

del presente atto; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026, esercizi 2024-2025-2026 le 

variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 267/2000 

analiticamente indicate nell’allegato A) che forma parte sostanziale ed integrante del presente 

deliberato: 

 

ANNO 2024 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 326.265,84  

CA 326.265,84  

Variazioni in diminuzione 
CO  28.217,36 

CA  28.217,36 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  433.048,48 

CA  433.048,48 

Variazioni in diminuzione 
CO 135.000,00  

CA 135.000,00  

TOTALE A PAREGGIO CO 461.265,84 461.265,84 

TOTALE CA 461.265,84 461.265,84 

 

ANNO 2025 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 16/02/2024 

 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 16.140,60  

CA 16.140,60  

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  16.140,60 

CA  16.140,60 

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA 0,00  

TOTALE A PAREGGIO CO 16.140,60 16.140,60 

TOTALE CA 16.140,60 16.140,60 

 

 

 

ANNO 2026 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 16.140,60  

CA 16.140,60  

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  16.140,60 

CA  16.140,60 

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA 0,00  

TOTALE A PAREGGIO CO 16.140,60 16.140,60 

TOTALE CA 16.140,60 16.140,60 

 

 

2) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.lgs. n. 

267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera B) quale parte integrante e 

sostanziale del presente deliberato; 

 

3) DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine 

di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 

D.lgs. n. 267/2000; 

 

 

Infine, riscontrati i contrassegni dell’urgenza, per consentire da subito lo svolgimento dell’attività 

gestionale sulla base delle variazioni di bilancio intervenute agli stanziamenti di cui alla presente 

deliberazione, la Giunta Comunale delibera, con votazione unanime, di rendere la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e ss. 

mm. e ii.  

  

 



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VARIAZFEBB D del 14/02/2024 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

PROVINCIA DI MONZA-BRIANZA

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

47.050,00 0,00 0,00 47.050,00

969.734,00 0,00 0,00 969.734,00

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Fondo iniziale di cassa 6.486.532,16 0,00 0,00 6.486.532,16

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 6.900.347,72

4.093.955,00 58.555,03

58.555,03

0,00

0,00

4.152.510,03

6.958.902,75

2.966.575,51 2.966.575,51

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 856.966,51

647.367,30 0,00

0,00

-28.217,36

-28.217,36

619.149,94

828.749,15

209.599,21 209.599,21

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 7.757.314,23

4.741.322,30 58.555,03

58.555,03

-28.217,36

-28.217,36

4.771.659,97

7.787.651,90

3.176.174,72 3.176.174,72

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 733.708,01

404.228,69 128.918,10

128.918,10

0,00

0,00

533.146,79

862.626,11

329.479,32 329.479,32

Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 6.989,00

5.000,00 2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

7.000,00

8.989,00

3.500,00 3.500,00

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 741.697,01

410.228,69 130.918,10

130.918,10

0,00

0,00

541.146,79

872.615,11

332.979,32 332.979,32

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 598.254,82

463.677,84 36.000,00

36.000,00

0,00

0,00

499.677,84

634.254,82

192.012,35 192.012,35

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 317.839,97

196.825,00 100.792,71

100.792,71

0,00

0,00

297.617,71

418.632,68

140.218,08 140.218,08

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.451.519,15

1.145.502,84 136.792,71

136.792,71

0,00

0,00

1.282.295,55

1.588.311,86

406.804,79 406.804,79

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

7.003.271,76

17.065.182,85-28.217,36326.265,84

326.265,84 -28.217,36 29.269.720,50

7.003.271,76

16.767.134,37

28.971.672,02

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 14/02/2024 n. VARIAZFEBB  

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

PROVINCIA DI MONZA-BRIANZA

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

124.762,94

333.185,28

454.285,72

6.000,00

6.000,00

0,00

0,00

124.762,94

339.185,28

460.285,72

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 454.285,72

333.185,28 6.000,00

6.000,00

0,00

0,00

339.185,28

460.285,72

124.762,94 124.762,94

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

45.339,67

178.600,33

220.777,50

25.752,97

25.752,97

0,00

0,00

45.339,67

204.353,30

246.530,47

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 220.777,50

178.600,33 25.752,97

25.752,97

0,00

0,00

204.353,30

246.530,47

45.339,67 45.339,67

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

64.689,49

183.434,83

248.124,32

36.710,80

36.710,80

0,00

0,00

64.689,49

220.145,63

284.835,12

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 258.124,32

193.434,83 36.710,80

36.710,80

0,00

0,00

230.145,63

294.835,12

64.689,49 64.689,49

Programma 6 Ufficio tecnico

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

331.860,30

472.635,22

788.077,80

183.792,71

183.792,71

0,00

0,00

331.860,30

656.427,93

971.870,51

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.210.121,42

472.635,22 183.792,71

183.792,71

0,00

0,00

656.427,93

1.393.914,13

753.903,92 753.903,92

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

43.329,81

103.200,00

137.394,61

121.992,00

121.992,00

0,00

0,00

43.329,81

225.192,00

259.386,61

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 263.943,39

103.200,00 121.992,00

121.992,00

0,00

0,00

225.192,00

385.935,39

169.878,59 169.878,59

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.382,80

21.980,00

29.362,80

4.800,00

4.800,00

0,00

0,00

7.382,80

26.780,00

34.162,80

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 29.362,80

21.980,00 4.800,00

4.800,00

0,00

0,00

26.780,00

34.162,80

7.382,80 7.382,80

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.571.040,21

2.948.256,51 379.048,48

379.048,48

0,00

0,00

3.327.304,99

4.950.088,69

2.506.935,88 2.506.935,88

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

59.231,30

172.059,61

229.970,33

4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

59.231,30

176.059,61

233.970,33

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 244.897,03

172.059,61 4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

176.059,61

248.897,03

74.158,00 74.158,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 256.897,03

184.059,61 4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

188.059,61

260.897,03

74.158,00 74.158,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,99

171.390,00

172.390,99

0,00

0,00

-133.000,00

-133.000,00

1.000,99

38.390,00

39.390,99

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 172.390,99

171.390,00 0,00

0,00

-133.000,00

-133.000,00

38.390,00

39.390,99

1.000,99 1.000,99

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 177.490,99

176.390,00 0,00

0,00

-133.000,00

-133.000,00

43.390,00

44.490,99

1.100,99 1.100,99

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

39.500,92

13.000,00

52.500,92

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

39.500,92

18.000,00

57.500,92

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 72.022,14

13.000,00 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

18.000,00

77.022,14

59.022,14 59.022,14

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 175.018,64

106.572,00 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

111.572,00

180.018,64

68.446,64 68.446,64

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

68.875,86

124.250,00

193.125,86

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

68.875,86

134.250,00

203.125,86

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 700.801,46

184.250,00 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

194.250,00

710.801,46

516.551,46 516.551,46

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.000.625,12

1.121.150,00 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

1.131.150,00

2.010.625,12

932.000,71 932.000,71

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

154.736,32

197.216,04

338.192,04

25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

154.736,32

222.216,04

363.192,04

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.073.238,21

238.216,04 25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

263.216,04

1.098.238,21

848.782,49 848.782,49

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.073.238,21

238.216,04 25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

263.216,04

1.098.238,21

848.782,49 848.782,49

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

202.301,46

458.821,40

638.896,71

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

202.301,46

463.821,40

643.896,71

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 638.896,71

458.821,40 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

463.821,40

643.896,71

202.301,46 202.301,46

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

276.369,24

666.650,00

759.784,56

0,00

0,00

0,00

0,00

276.369,24

666.650,00

759.784,56

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 759.784,56

666.650,00 0,00

0,00

0,00

0,00

666.650,00

759.784,56

276.369,24 276.369,24

Programma 8 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 10.000,00

10.000,00 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.322.391,48

1.729.334,56 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

1.739.334,56

2.332.391,48

801.017,75 801.017,75

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.614,14

15.000,00

18.614,14

0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

3.614,14

13.000,00

16.614,14

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 18.614,14

15.000,00 0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

13.000,00

16.614,14

3.614,14 3.614,14

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 18.614,14

15.000,00 0,00

0,00

-2.000,00

-2.000,00

13.000,00

16.614,14

3.614,14 3.614,14

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

8.137.940,47

17.065.182,85

21.942.305,85

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-135.000,00433.048,48

433.048,48 -135.000,00

8.137.940,47

16.767.134,37

21.644.257,37

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

6Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VARIAZFEBB D del 14/02/2024 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

PROVINCIA DI MONZA-BRIANZA

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

40.050,00 0,00 0,00 40.050,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

4.132.841,00 16.140,60

0,00

0,00

0,00

4.148.981,60

0,00

2.966.575,51 2.966.575,51

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

4.782.101,88 16.140,60

0,00

0,00

0,00

4.798.242,48

0,00

3.176.174,72 3.176.174,72

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

7.003.271,76

20.278.020,950,0016.140,60

0,00 0,00 0,00

7.003.271,76

20.261.880,35

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 14/02/2024 n. VARIAZFEBB  

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

PROVINCIA DI MONZA-BRIANZA

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2025

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

45.339,67

178.600,33

0,00

6.185,40

0,00

0,00

0,00

45.339,67

184.785,73

0,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

178.600,33 6.185,40

0,00

0,00

0,00

184.785,73

0,00

45.339,67 45.339,67

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

64.689,49

182.159,83

0,00

9.955,20

0,00

0,00

0,00

64.689,49

192.115,03

0,00

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

187.159,83 9.955,20

0,00

0,00

0,00

197.115,03

0,00

64.689,49 64.689,49

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.135.212,97 16.140,60

0,00

0,00

0,00

2.151.353,57

0,00

2.506.935,88 2.506.935,88

8.137.940,47

20.278.020,95

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,0016.140,60

0,00 0,00

8.137.940,47

20.261.880,35

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VARIAZFEBB D del 14/02/2024 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

PROVINCIA DI MONZA-BRIANZA

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2026

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

40.050,00 0,00 0,00 40.050,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

4.133.541,00 16.140,60

0,00

0,00

0,00

4.149.681,60

0,00

2.966.575,51 2.966.575,51

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

4.782.801,88 16.140,60

0,00

0,00

0,00

4.798.942,48

0,00

3.176.174,72 3.176.174,72

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

7.003.271,76

8.178.380,950,0016.140,60

0,00 0,00 0,00

7.003.271,76

8.162.240,35

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 14/02/2024 n. VARIAZFEBB  

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

PROVINCIA DI MONZA-BRIANZA

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2026

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

45.339,67

178.600,33

0,00

6.185,40

0,00

0,00

0,00

45.339,67

184.785,73

0,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

178.600,33 6.185,40

0,00

0,00

0,00

184.785,73

0,00

45.339,67 45.339,67

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

64.689,49

182.159,83

0,00

9.955,20

0,00

0,00

0,00

64.689,49

192.115,03

0,00

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

187.159,83 9.955,20

0,00

0,00

0,00

197.115,03

0,00

64.689,49 64.689,49

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.135.212,97 16.140,60

0,00

0,00

0,00

2.151.353,57

0,00

2.506.935,88 2.506.935,88

8.137.940,47

8.178.380,95

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,0016.140,60

0,00 0,00

8.137.940,47

8.162.240,35

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

PROVINCIA DI MONZA-BRIANZA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

6.486.532,16Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

47.050,00 40.050,00 40.050,00

6.595.102,31 6.309.130,95 6.304.830,95

0,00 0,00 0,00

6.700.180,46 6.465.575,78 6.459.604,12

40.050,00 40.050,00 40.050,00

262.482,27 268.043,23 263.193,23

0,00 0,00 0,00

81.971,85 83.605,17 85.276,83

-140.000,00 -200.000,00 -200.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

140.000,00 200.000,00 200.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

PROVINCIA DI MONZA-BRIANZA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 969.734,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

7.833.796,54 12.665.340,00 570.000,00

6.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 140.000,00 200.000,00 200.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 3.400.000,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 8.669.530,54 9.065.340,00 370.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO

PROVINCIA DI MONZA-BRIANZA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

3.400.000,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 3.400.000,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



��������������	
����
��������
����	����	�����	�����������	����������������������������������
����������������������	��	������������������	����	���	����	
	�����	����	��	������������ !"!�#$%$�
���� ���& �����'���()�&*�������������+(��
(�����������,�
-()�
.
.

/01234432567443819344:1;7<2=>>=1?@227A31B672=6C817D1E<@074C1971F=G7236=19=71B3D4719=01B3A<D=1971
H=9@D31@01I@AJ6311

KLMNMOOPQ1

BR=17D19@4@1S1T=JJ6@731UVUW1R@1675=G<4310@1935<A=D4@X73D=1>6=972>324@19@Y071<TT757153A<D@0781
>635=9=1@00Z=2@A=19=00@1>63>324@1971G@67@X73D=19Z<6Y=DX@1@01J70@D5731971>6=G7273D=1T7D@DX7@6731UVUW[
UVU\1

1H724@10@1935<A=D4@X73D=1>639344@19@016=2>3D2@J70=1971]=6G7X731<D74@A=D4=1@01>@6=6=1=2>6=2231
9@016=2>3D2@J70=19=012=6G7X731T7D@DX7@673̂1

=2@A7D@4317016=0@47G31>632>=44319=00=1G@67@X73D71971A@YY73671=D46@4=1=1A@YY7367_A7D36712>=2=1
672>=4431@Y07124@DX7@A=D471@44<@07̂1

H72431701>632>=443197A3246@47G319=Y071=E<707J671=53D3A7571T7D@DX7@6719=01J70@D5731UVUW[UVU\̂1

`̀̀̀`̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀̀ `̀̀abbacdecà

I=1G=67T75R=1=917153D4630071>6=G724719@00Z@641Ufg8153AA@1h10=44:5i8D1U19=01jIY21D1U\S_UVVV1=917D1
>@647530@6=10=16@Y73D71=1A347G@X73D719=00Z<6Y=DX@1>=610Z@22<DX73D=19=00Z@4431

.

.

.

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkklmmlnopnlqq

q
q
rs.tsuvwvxys.sz.v.x{|}u{rrv.~ustv�}v.z�rr��u}�.����.x{���.��.rs}}�.���.|�.��.zsr.��r���.|�.��������.sz.v|.~�u}vx{r�us.rs.
u��v{|v.s.�{}vt��v{|v.zsrr��u�s|��.~su.r�����|�v{|s.zsrr��}}{.
.
.

��l��qpnn�q��lqq
q

��1�s.t�uv��v{|v.��rv.�}�|�v��s|}v.zsr.�vr�|xv{.zv.~ustv�v{|s.���������.�{|{.x{��.uv����|}s�.
.
.
.

l n�pnpq ¡¢£¤¥¦¤q ¡¢£¤¥¦¤q

§̈©ª̈«ª¬ªkªk̈®̄ °±¬k
²³k µ́¶�µ¶·̧¹ºkk

²»k µ́¶�µ¶·̧¹ºkk

§̈©ª̈«ª¬ªkªk¼ª̄ª®«ª¬°k
²³kk µ¹�µ�½̧́ ¶k

²»kk µ¹�µ�½̧́ ¶k

��l�pq ¡¢£¤¥¦¤q ¡¢£¤¥¦¤q

§̈©ª̈«ª¬ªkªk̈®̄ °±¬k
²³kk º́ �́¾º¹̧º¹k

²»kk º́ �́¾º¹̧º¹k

§̈©ª̈«ª¬ªkªk¼ª̄ª®«ª¬°k
²³k �́·�¾¾¾̧¾¾kk

²»k �́·�¾¾¾̧¾¾kk

n�np¿lqpq
�p�lÀÀ¡�q

��q ÁÂÃÄÅÂÆÇÈÁq ÁÂÃÄÅÂÆÇÈÁq

n�np¿lq �pq ÁÂÃÄÅÂÆÇÈÁq ÁÂÃÄÅÂÆÇÈÁq

C
O

M
U

N
E

 D
I V

E
D

A
N

O
 A

L
 L

A
M

B
R

O
 (

c_
l7

04
) 

- 
A

 -
 P

ro
t.

 0
00

14
27

/2
02

4 
d

el
 0

9/
02

/2
02

4 
T

it
.3

 C
la

s.
15

 



�
����������

���	��
��


����� 
�����

����������������������
��� �� �!"#�"��

�$� �� �!"#�"��

��������������%�����������
���� "#""�

�$�� "#""�

&'�&�� 
����� 
�����

����������������������
���� �� �!"#�"�

�$�� �� �!"#�"�

��������������%�����������
��� "#""��

�$� "#""��

����(����
'�	�))
��

*�� +,-+.�/,�� +,-+.�/,��

����(�� *�� +,-+.�/,�� +,-+.�/,��

�
��������,�

���	��
��


����� 
�����

����������������������
��� �� �!"#�"��

�$� �� �!"#�"��

��������������%�����������
���� "#""�

�$�� "#""�

&'�&�� 
����� 
�����

����������������������
���� �� �!"#�"�

�$�� �� �!"#�"�

��������������%�����������
��� "#""��

�$� "#""��

����(����
'�	�))
��

*�� +,-+.�/,�� +,-+.�/,��

����(�� *�� +,-+.�/,�� +,-+.�/,��

�
0
0
0

'	�&��������(�	�&
1�
�

�2��3��4�����������3�5�3��6���%��7��4�8�����9"9!:9"9��6�����������3�8�%%�����;��44�%������<�

�=>?@A@0B@AC@DEF0GF0HDFABFHF0IFJDFKFBF0KLMMGMF0KGN0OP0QI?P0AP0RSTURVVV0FA0EGMLDFG0KF0C@DEGWF@AL0L0
E@KFCFBGWF@AL0KLN0XFNGABF@0KF0YDLZF?F@AL[0A@AB\]0KLNNL0A@DEL0?MGMJMGDFL0L0KLN0ZFILAML0DLI@NGELAM@0
KF0B@AMĜFNFM_̀0

a=>?@A@0B@LDLAMF0B@A0INF0?MDJELAMF0KF0HD@IDGEEGWF@AL0CFAGAWFGDFG0HDLZF?MF0KGN0ZFILAML0@DKFAGELAM@0
CFAGAWFGDF@0L0B@AMĜFNL0KF?BFHNFAGM@0KGN0OP0QI?P0AP0RSTURVVV[0A@AB\]0KGNNL0?HLBFCFB\L0NLIIF0KF0
?LMM@DL̀0

C
O

M
U

N
E

 D
I V

E
D

A
N

O
 A

L
 L

A
M

B
R

O
 (

c_
l7

04
) 

- 
A

 -
 P

ro
t.

 0
00

14
27

/2
02

4 
d

el
 0

9/
02

/2
02

4 
T

it
.3

 C
la

s.
15

 



����������	

	������������	����
��������������������

������� !"�!#$$%&&'�
�

�

()����)���)�*+&*,*&*$-&������.��/��.)0�����1((',�+$2--'3�
-$*$,��������)0�������)�4�.)��00��$'��

�5)�0�6�7��88�5)���5���0)965)�0#.�5���8�.��5):#��0)9)�7;)8�.#���

.<=>?@?�ABBC@DEFEGE�C�>?@?�>HII?JBABC�DA�ED?@CA�D?KHLC@BAME?@C�IJ?D?BBA�DAG�NC>I?@>AFEGC�DCG�OCBB?JC�
NE>?J>C�PK?@?LEK?QRE@A@MEAJECS�

�<=>?@?�K?@TJHC�C�K?LIABEFEGE�ICJ�UHA@B?�K?@KCJ@C�TGE�>BA@MEALC@BE�DE�>IC>AV�ABBC>A�GA�@CKC>>EBW�DE�
A>>EKHJAJC�EG�K?JJCBB?�XH@ME?@ALC@B?�DCE�>CJYEME�C�DCTGE�HXXEKE�K?LH@AGEV�@CG�JE>ICBB?�DCTGE�E@DEJEMME�C�
DCTGE�?FECBBEYE�TC@CJAGE�DE�T?YCJ@?�DCGGZP@BCS�

[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[[\]̂_̀[abb̀[cd̂[

�

�0����8���);�0����0�����������������".���5�.�e3��)�f�)����g)���8������8)�����/)������0���70�8�������5��������
�)��)f�����)0�;�0)�.��������)5���:�)��#�'h���0�i#06�#��#�-j&k-***l�
�
mnmmopqrsptuvwvxxopvpqoyxrzvu{mo|purxqoymu{m{p}{pqouuvmmv~~{pzv�}rp{mmrpvpzoqnwvymrptuvxvym{mr|pr}p�v�rxouvp�yrqop
�

	�
���	�
��	�	������	���	�
�

�700)�8��8���)������0�;��)f�������00)�6�7��)�.�57�)0�����-,���0�&�/�;;�)���-*-'�)������)���66�������)��)f��������
7�6��f)�)0�;�0)�.������8����������/��)�f�)����-*-'e-*+j�e"���.�f��-*-'e-*-%e-*-j��)��#$&%��.�55)�'���0�i#06�#���
-j&k-***<���$�
�
�������)0�����,�/�;;�)���-*-'�
�
��0��������������.��������.��
1�7��88���)���5����������
��������
�����G�D?KHLC@B?���XEJLAB?�DETEBAGLC@BC�AE�>C@>E�DCG���GT>���������>�L�E�C�@?JLC�K?GGCTABC�C�>?>BEBHE>KC�EG�D?KHLC@B?�
KAJBAKC?�C�GA�XEJLA�AHB?TJAXA�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

C
O

M
U

N
E

 D
I V

E
D

A
N

O
 A

L
 L

A
M

B
R

O
 (

c_
l7

04
) 

- 
A

 -
 P

ro
t.

 0
00

14
27

/2
02

4 
d

el
 0

9/
02

/2
02

4 
T

it
.3

 C
la

s.
15

 



IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Servizio Economico - Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

1

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 - 2026 - 
ESERCIZI 2024 - 2025 - 2026 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) N. 1

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

rag. Elisabetta Santaniello

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vedano al Lambro, 09/02/2024

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 - 2026 - 
ESERCIZI 2024 - 2025 - 2026 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) N. 1

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

Rag. Elisabetta Santaniello

Vedano al Lambro, 09/02/2024

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 49
2

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 16/02/2024

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024 - 2026 - ESERCIZI 2024 - 2025 - 2026 (ART. 175, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) N. 1

OGGETTO:

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO
DOTT. MARCO MERLINI DOTT. SALVATORE RAGADALI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-02-20T11:28:06+0100
	MERLINI MARCO


		2024-02-20T12:10:55+0100
	RAGADALI SALVATORE DOMENICO




